
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  SPE01 1/2021 
Processo Administrativo N°  SPE011I2021 

Tipo: AQUISIÇÃC 
PREGOEIRO: íVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 20/08/2021 09:26:17 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
19/08/2021 11:41:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo 02 - EDITAL E ANEXOS.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
23/08/2021 13:58:18 CADASTRO DE PROPOSTA TC LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICA LIDA 

27/08/2021 18:07:08 CADASTRO DE PROPOSTA LABORATORIO DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S LTDA 

'4I08/2021 18:43:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LABORATORIO DE. ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S LTDA 

0I08/20211 20:08:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TC LABORATÕRIC DE ANALISES CLINICA LTDA 

31/08/2021 08:56:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO11/2021. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
31/08/2021 08:56:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identifcado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrrá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
31/08/2021 08:57:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o 'menor preço GLOBAL", obedecendo 
os valores de referência como base. 
31/08/2021 08:58:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantivei sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
31/08/2021 08:59:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desd'3 já desejamos bons negócios a todos!  
31/08/2021 09:57:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação, da empresa declarada vencedora. Em seguida, 
divulgaremos o resultado.  

O8/2021 11:24:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
bENHORES LICITANTES: A empresa T C LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICA LTDA, foi declarada inabilitada, por desatender 
aos itens 10.4.2, 10.4.4 e 10.5.1 do edital.  
31/08/2021 11:40:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa LABORATÓRIO DE ANALISES CAROS RIBEIRO S/S LTDA, foi declarada inabilitada, por 
apresentar CONTRATO SOCIAL e BALANÇO PATRIMONIAL, sem registro na Junta Comercial do ceará e o balanço sem os devidos 
termos, desatendendo aos itens 10.2.2, 10.4.2 e 10.4.4 do edital.  
31/08/2021 11:41:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a ma  iifestação de interesse em interpor recurso.  
31/08/2021 14:04:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno, lembro que o processo 
administrativo referente a esse certame licitatorio esta a disposição de todos nesta Comissão Permanente de Licitação CPL 

LOTE 1 - FRACASSADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 22 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo.- odelo: 
Descrição: Descrição: DOSAGEM DE POTÁSSIO 
Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

     

     

Gerado em,  31/08/2021 14:08:13 	 1 de  



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 34 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: CONTAGEM DE RETICULOCITOS 

Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 30 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE ZINCO 

Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 17 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE GAMA -GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT) 

Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

Item: 75 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE ESTRADOL 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0.00 

Item: 65 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ENTEROBIOS VERMICULARES ( OXIURUS OX URA) 

antidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

.m: 28 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: ELETROFATORES DE PROTEINAS 

Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Item: 50 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTIC. CONTRA VÍRUS DA HEPATITE C (ANTI..HCV) 

Quantidade: 276 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0.00 

Item: 84 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE PROGESTERONA 
Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 82 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE HORMÔNIO TIREOESTIMULANTE (TSH) 

Quantidade: 2.100 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 35 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE HEMOSSEDIMENTAÇÃO (VHS) 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 66 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PESQUISA DE LARVAS NAS FEZES 

Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 
9 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

uescrição: DOSAGEM DE COLESTEROL LDL 
Quantidade: 7.500 	 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 
Item: 96 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: BIOPSIA/PUNSÃO DE TUMOR SUPERFICIAL DA PELE (NEVOS E LESÃO DE PELE) 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 39 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO FATOR REUMATÓIDE 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 32 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: TESTE TOLERÃNCIA A GLICOSE - DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICEMICA 
Quantidade: 240 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 106 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE GLICOSE 
Quantidade: 9.000 
	

Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 53 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS DO VÍRUS DA RUBEOLA -IGG 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Gerado em: 31/08/2021 14:08:13 	 2de9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CIE 

Item: 70 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES 

Quantidade: 84 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM EM ÁCIDO URICO 

Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0.00 

Item: 98 	Unidade: UND 	 Marca: 

Descrição: BIOPSIA DE PELES A PARTES MOLES 

Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 

Item: 91 	Unidade: UND 	 Marca: 

Descrição: DOSAGEM DE TRIIDOTIRONINA (T3) 

Quantidade: 72 	 Valor Unit.: 0.00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0.00 

Item: 58 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: PESQUISA DE ANTIGENO VIRUS DA HEPATITE B (HBSAG) 

antidade: 900 	 Valor Unit.: 0,00 
m: 31 	Unidade: UND 	 Marca: 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

 

Descrição: DOSAGEM DE LÍTIO 
Quantidade: 36 
	

Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 24 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE SÓDIO 
Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 101 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: CITOPATOLÓGICO DE MAMA (LAMINA) 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 79 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE HORMÔNIO DE CRESCIMENTO (HGH) 

Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 
Item: 3 	Unidade: UNO 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: DETERMINAÇÃO DE CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DO FERRO 
Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 5 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

78 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE GONADOTRIFINA CORIONICA HUMANA (HCG BETA, CCC 
Quantidade: 744 	 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0.00 
Item: 26 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS 
Quantidade: 7.500 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 15 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 56 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS VIRUS DA RUBEOLA - 1CM 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 83 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE PARATORMONIO 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 80 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE HORMÔNIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH) 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Gerado em: 31/08/2021 14:08:13 	 3 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 10 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 

Quantidade: 7.500 	 Valor Unit.: 000 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 74 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE CISTINA NA URINA 

Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 41 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECÍFICO (PSA) 

Quantidade: 672 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0.00 

Item: 40 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VÍRUS DA HEPATITE A (HAV-IGG) 
Quantidade: 276 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 99 	Unidade: UND 	 Marca: 

Descrição: EXAME ANATOMO POTOLÓGICO MAMA (NÓDULO) 

iantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 
.Iam: 85 	Unidade: UND 	 Marca: 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

 

Descrição: DOSAGEM DE PROLACTINA 
Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 

 

Valor Total: 0,00 

Item: 27 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE VITAMINA B12 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 51 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS 
Quantidade: 264 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 109 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE URÉIA 

Quantidade: 7.500 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 38 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: TESTE DE000MBS INDIRETO/DIRETO (PESQUISA DE ANTICORPOS SERICOS 
Quantidade: 72 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 90 	Unidade: UND 	 Marca.- 
Descrição: 

arca:

Descrição: DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE) 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

61 	Unidade: UND 	 Marca: 

 

Modelo: 

 

  

Valor Total: 0.00 

 

Modelo: 

 

Descrição: TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNÓSTICO DA SÍFILIS 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

 

Valor Total: 0,00 
Item: 62 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNÓSTICO DA SÍFILIS 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 
Item: 55 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 76 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE ESTRIOL 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 29 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: DOSAGEM DE 25 HIDROXIVITAMINA D 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 
Item: 68 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

 

Descrição: PESQ. DE OVOS DE SHISTOSOMAS (EM FRAGMENTO DE MUCOSA) 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

 

Valor Total: 0,00 

Gerado em: 31/08/2021 14:08:13 	 4 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 104 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: ANATOMOPATOLÓGICO DE ESTÔMAGO, ESÔFAGO E INTESTINO 

Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 43 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1+HIV-2 (ELISA) 

Quantidade: 1.200 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0.00 

Item: 57 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTIG CARCIONEMBRIONARIO (CEA) 

Quantidade: 72 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0.00 

Item: 13 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE FERRITINA 

Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 86 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE SOMATOMEDICINA C - IGF1 

iantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 

m: 115 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: ANÁLISE DE CARÁC. FÍSIOS (SUMARIO DE URINA) 

Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 0,00 

Item: 25 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE TRANSFERRINA 

Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 69 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS 

Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 87 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE TESTOSTERONA 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 108 	Unidade: UND 	 Marca.- 

Descrição: 

arca:

Descrição: DOSAGEM DE TRANSAMISE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) 

Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 

Item: 4 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE AMILASE 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

95 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: URINOCULTURA + ANTIBIOGRAMA 

Quantidade: 2.400 	 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 
Item: 20 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE MAGNÉSIO 

Quantidade: 444 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 19 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE LIPASE 

Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 113 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo.- 

Descrição- 

odelo:

Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO 

Quantidade: 11.400 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 49 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTINUCLEO-FAN 

Quantidade: 132 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 
Item: 2 	Unidade: UNO 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: ÁCIDO FÓLICO (DOSAGEM DE FOLATO) 

Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Gerado em: 31/08/2021 14:08:13 	 5 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 102 	Unidade: UND 	 Marca: 

Descrição: CITOPATOLÓGICOCERVICO (VAGINAL) 

Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 

Item: 112 	Unidade: UND 	 Marca: 

Descrição: DOSAGEM DE PROTEINA O REATIVA - POR 

Quantidade: 744 	 Valor Unit.: 000 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 

Item: 11 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE COLINESTERASE 

Quantidade: 84 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 63 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DO ANTÍGENO CA 125 
Quantidade: 72 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0.00 

Item: 46 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-B (RO) 
antidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 

.m: 44 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SM 
Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0,00 

Valor Total: 0.00 

Item: 73 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE PROTEÍNAS (URINA DE 24H) 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE CLORETO 
Quantidade: 240 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 105 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE CREATINA 
Quantidade: 7.500 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 59 	Unidade: UND 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE FATOR REUMATÓIDE WAALER-ROSE 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 93 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: CULTURA EM GERAL 
Quantidade: 180 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

88 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 92 	Unidade: UNO 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: LDH (DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA) 
Quantidade: 204 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 52 	Unidade: UND 	 Marca.- 
Descrição: 

arca:
Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE CÁLCIO 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 89 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE TIROXINA (T4) 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 37 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: PERQUISA DE HEMOGLOBINAS 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Gerado em: 31/08/2021 14:08:13 
	

6 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CEE 

Item: 94 	Unidade: UND 	 Marca: 
	 Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE BARR (BARCILOSCOPIA) DIRETA P/ BAAR) 

Quantidade: 444 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 107 	Unidade: UND 	 Marca: 
	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE TRANSAMISE G LUTAM ICO-OXALACETICA (TGO) 

Quantidade: 1.500 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 23 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS 
Quantidade: 108 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 114 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: D. DIMERO 
Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 12 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK) 

antidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 
.m: 42 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICARDIOLIPINA 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

Valor Total: 0.00 

Valor Total: 0,00 
Item: 21 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE MUCO-PROTEÍNAS 
Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 111 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) 
Quantidade: 600 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 14 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição DOSAGEM DE FERRO SERICO 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 16 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo.- 
Descrição: 

odelo:

Descrição: DOSAGEM DE FERRO 
Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 72 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA URINA 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 
"n: 103 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

 

Valor Total: 0,00 

  

uescrição: IMUNOHISTOQUIMICA DE NEOPLASIAS MALIGNAS (ESTÔMAGO, INTESTINO, MAMA E PEL 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 100 	Unidade: UNO 	 Marca: 

	
Modelo: 

Descrição: EXAMES ANATOMO PATOL[OGICO COLO E ÚTEO (FRAGMENTOS) 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 18 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA 
Quantidade: 540 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 000 

Item: 54 	Unidade: UNO 	 Marca.- 
Descrição: 

arca:

Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

Valor Total: 0,00 
Item: 71 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: CLEARANCE DE CREATINA 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 67 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: PESQUISA DE LEUCÓCITOS NAS FEZES 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Gerado em-  31108/2021 14:08:13 	 7de9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CIE 

Item: 81 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE HORMÔNIO LUTEINIXANT (LH) 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 000 
	

Valor Total: 0.00 

Item: 77 	Unidade: UNO 	 Marca 	 Modelo: 

Descrição: DOSAGEM DE ESTRONA 

Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 60 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição TESTE DE VDRL P1 DETECÇÃO DE SÍFILIS 

Quantidade: 1.344 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

Item: 48 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição: PESQUISA DE ANTIC. ANTIESTREPTOLISINA O (ASLOO 
Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 64 	Unidade: UNO 	 Marca: 
	

Modelo: 

Descrição IDENTIFICAÇÃO DE FRAGMENTOS DE HELMINTOS 
antidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

..m: 36 	Unidade: UNO 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição GRUPO SANGUÍNEO (DETERMINAÇÃO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO) 
Quantidade: 900 	 Valor Unit.: 0,00 
Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 
Quantidade: 7.500 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0.00 

Item: 47 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HELICOBACTER PYLORI 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 97 	Unidade: UND 	 Marca: 
	

Modelo: 
Descrição: BIOPSIA DE LESÃO DE PARTES MOLES (POS AGULHA) 
Quantidade: 24 	 Valor Unit.: 0,00 

	
Valor Total: 0,00 

Item: 45 	Unidade: UNO 	 Marca: 
Descrição: PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO) 
Quantidade: 36 	 Valor Unit.: 0,00 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 
Item: 110 	Unidade: UND 	 Marca: 
Descrição: DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 
Quantidade: 420 	 Valor Unit.: 0,00 

çn: 33 	Unidade: UNO 	 Marca: 

Modelo: 

 

 

Valor Total: 0,00 
Modelo: 

 

uescrição: COAGULOGRAMA COMPLETO (CONTAGEM DE PLAQUETAS) 
Quantidade: 144 	 Valor Unit.: 0,00 

 

Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO  
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA 	092 07.318.125/0001-03 2.189.632,20 	1.950.000,00 	Sim 
LABORATQRIQ DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S 091 07.274.228/0001-19 2.167.316,88 	2.162.450,00 	Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
20/08/2021 09:26:16 PUBLICADO 

20/08/2021 09:27:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

31/08/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

31/08/2021 09:01:54 DISPUTA 

Valor Total: 0.00 

Valor Total: 0.00 

Gerado em: 31/08/2021 14:08:13 8 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CIE 

31/08/2021 09:01:54 LANCE TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.189.632,20 

31/08/2021 09:01:54 LANCE LABORATORIO DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S LTDA (PARTICIPANTE 	2.167.316,88 

31/08/2021 09:03:52 LANCE TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 	 2.167.000,00 

311081202109:04:40 LANCE LABORATORIO DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S1S LTDA (PARTICIPANTE 	2.166.000,00 

311081202109:12:27 LANCE TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 	 2.165.500,00 

31/08/2021 09:16:54 TEMPO RANDÔMICO 

311081202109:18:08 LANCE LABORATORIO DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S LTDA (PARTICIPANTE 	2.165.000,00 

311081202109:19:01 LANCE TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 	 2.164.500,00 

311081202109:20:53 LANCE LABORATORIO DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S LTDA (PARTICIPANTE 	2.163.000,00 

311081202109:22:30 LANCE TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 	 2.162.500,00 

311081202109:22:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 091 

08/2021 09:22:54 FECHADO 1 

31/08/2021 09:23:26 LANCE LABORATORIO DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S LTDA (PARTICIPANTE 	2.162.450,00 

31/08/2021 09:24:01 LANCE TC LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 	 1.950.000,00 

31/08/2021 09:28:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA 

31/08/2021 09:28:12 HABILITAÇÃO 

31/08/2021 09:58:52 MENSAGEM TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 
OK 

311081202109:58:55 MENSAGEM TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LTDA (PARTICIPANTE 092) 
Obrigado 

31/081202111:15:07 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRC 
TC LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA LIDA inabilitado. Motivo: Por desatender aos itens 10.4.2 e 10.4.4 do edital. 
31/08/2021 11:15:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é LABORATORIO DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S LTDA 
31/08/2021 11:40:50 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRC 
LABORATORIO DE ANALISES CARLOS RIBEIRO S/S LTDA inabilitado. Motivo: oi declarada inabilitada, por apresentar 
CONTRATO SOCIAL e BALANÇO PATRIMONIAL, sem registro na Junta Comercial do ceará e o balanço sem os devidos termos, 
desatendendo aos itens 10.2.2, 10.4.2 e 10.4.4 do edital 

08/2021 11:48:59 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

31/08/2021 12:03:59 EM ADJUDICAÇÃO 

31/08/2021 14:08:12 FRACASSADO 

dt 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEES BERNARD J DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 31/08/2021 14:08:13 9 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SSPEOIII202I 
Processo Administrativo N° SSPEO1 112021 

Tipo: AQUISIÇAC 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 20/08/2C21 09:26:17 

TOTAL DO PROCESSO: 

PREGOEIRO: IVINA GUEDEJBERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 31108/2021 14:08:12 	 1 de 1 


